
1 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DUCA D’AOSTA” NOVARA 

Sede Legale: B.do Massimo d’Azeglio 1 - 28100 NOVARA (NO)  
C.F. 94065690037 - Cod. Mecc. NOIC826004 - Codice univoco: UF5C73 

Tel. 0321/629022 -  Sito: https://icducadaostanovara.edu.it     E-mail: noic826004@istruzione.it 
 

 

CIG. Z7738CEA9A 

CUP C19J21046010001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018 ed il codice dei contratti D.lgs 50/2016; 

Tenuto conto: 

che l’art. 32 del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti” prevede che la stipulazione del contratto 

deve essere preceduta da apposita decretazione o determinazione del responsabile del procedimento di spesa 

di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Fermo 

restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le 

stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 

cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 

mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i 

lavori in amministrazione diretta […]»; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro 

le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 

187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 

2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a 

richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara ; 

VISTA la delibera n.1 del 21/12/2021 con la quale è stato approvato il Programma Annuale per l’anno 2022; 

VISTA la conferma di ammissione al finanziamento di cui all'Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 

2021 "Spazi e strumenti per le STEM"; 

ACCERTATA la necessità di procedere all’acquisto di un KIT informatico per la realizzazione di “Ambienti 

per la didattica digitale integrata”; 

VISTA la disponibilità di bilancio su      

A3 04 – STEM PNSD - Ambienti per la didattica digitale integrata- 

Quantità Tipologia DESCRIZIONE DEL MATERIALE 

1 Materiale  informatico KIT materiale informatico STEM 

ACCERTATO che l’importo presunto dell’ordine di fornitura ammonta a complessive 13.114,75 euro iva 

esclusa come da Vs preventivo n.349 del 20/09/2022; 

CONSIDERATO che in passato si è utilizzato lo stesso fornitore, con elevato grado di soddisfazione rispetto 

ai tempi di consegna brevissimi e rispetto alla qualità dei prodotti forniti, rispondenti ai criteri stabiliti per la 

sicurezza sul lavoro ( D.Lgs. 81/2008); 

CONSIDERATO che la ditta individuata è stata reperita tra le ditte presenti in MEPA e che-è stato garantito 

il principio della trasparenza e parità di trattamento ai sensi dell’art. 32 del Dpr 207/2010 nonché nel d.lgs 

50/2016; 

https://icducadaostanovara.edu.it/
mailto:noic826004@istruzione.it




2 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 

 

Art. 2  

Di procedere all’acquisto mediante procedura di affidamento diretto alla ditta CAMPUSTORE SRL.di - 

BASSANO DEL GRAPPA (VI) P.Iva 02409740244 per un importo complessivo di € € 13114,75 (IVA 

esclusa).  

Art. 3 

Di imputare la spesa complessiva di Euro 16.000,00 all’Aggr. A3 04 – 4 STEM PNSD – Ambienti per la 

didattica digitale integrata-; 

Art. 4 

Il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs.vo 50/2016 e ss.mm.ii è la Dirigente 

Scolastica Prof.ssa Valentina Celotto. 

 

           Il Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Valentina Celotto 

 F.to digitalmente 

 

Numero Procedura 140056 


		2022-11-29T10:24:34+0100
	VALENTINA CELOTTO




